trariū est ioco. Interdū significat inserere et per ordinem miscere et interxere. Unde sertā dicuntur corolle floribus intexte. Dicunt etiam ipse corone serte; hoc est floribus intexte. **Lucanus.** Acci- **Lucanus**
piūt sertas nardi de flore coronas. Inseritur etiā ramus in arbo-
re. Conserere etiā significat seminare et plantare. **Virgilius.** En **Virgilius**
quis conseuiimus agros. Possumus tamē dicere seui triticum in
agro: et seui agrū tritico. conseui hortos arboribus: et conseui ar-
bores in hortis. Inseui malū ramuscule piri: et ramuscule piri in
malo inseui. Unde fit satio et insitio que duplex est: et cum infisso
trunko sterili inserit surculus fecunde arboris: et cū germen alienē
arboris inserimus libro inciso cortice.

Cputare proprie est resecare que supflua sūt. Unde dicimus
Putare, vites. Et veteres dicebāt argentū purū putū, id est pur
gatissimū. Hinc fit amputare, quod est resecare. Preterea puta-
re dicit cogitare: quia cogitādo quasi resecamus que supflua sūt
et quid melius sit mēte concipimus. hinc descendūt etiā disputa-
re, deputare, reputare, computare.

Cpitiffo qd pprie significat; Marce vinū, gusto, quasi tentādi
gratia. Terentius. P̄itifando multū vini absūpsisti hodie. Tale **Terentius**
est verbū quo Plautus vtitur cyathiffo, q̄zq̄ sexti poti⁹ ordinis **Plautus**
sit ut cyathiffo apud te quādo poto. Tale est etiā Greciffo

Clentilare quot modis cōstruit. Dicimus vētilare triticum/
hoc est vētilādo purgare: et vētilare aurū digitis sudantib⁹ dixit.

Juuenalis. Dicim⁹ etiā vētilare faciē et corpus flabello.

Cpulsare, pprie est percutere: vt pulsat pugnis pectora. Anti- **Juuenalis**
qui pulso dicebāt: vnde fit vt significet etiā canere siue ludere: vt
pulsat citharam. Nec potest dici campana pulsat: sed pulsat. nec
campanā sono: sed pulso. Possumus tamē dicere sono cāpana:
sicut sono cithara ablatiui casus: vt Virgilius. Cithara crinit⁹
iopas psonat aurata. Possumus etiā dicere campana sonuit ter- **Virgilius**
tiā et quartā horam: et tertia hora pulsata est: et quarta hora
pulsata est. Virgilius. Iāz eadē dīgitīs iā pectine pulsat eburnio
Aliquando sono iungitur cum accusatiuo: Virgilius. Nec vox
hominē sonat, id est exprimit sonādo. Et silue resonat amarylli-
da, id est resonando exprimūt.

CSunt quedam alia verba huius ordinis que raro et apud poe-
tas in primis et secundis personis in vsu sunt. In tertius vero per
sonis frequens est eorum usus.

Folio

Pluo	is	ui. utum	plouuer
Ringo	gis	xi. ctum	negier
Tono	as	ui. itum	tonner
Corusco	as	aui. atum	esclerer
Fulmino	as	aui. atum	fouldroiser
Grandino	as	aui. atum	gresser

CIn his nō ponit noīatiūus expressus sed subauditur deus: vt
Jupiter pluit hodie magnos imbr̄es. Luius tñ z Galerius plu-
Urgilius iſe lapidibus dicit. Et Urgilius in georgicis dixit. Hec dēsior
aere grādo. Hec de cōcussa tantū pluit ilice glandis. Tantū hoc
loco nominatiui casus esse videtur.

q Ue sūt verba neutra quinti ordinis? Que effectua dicunt
et exigūt ante se noīatiūū/z post se ablatiūū sine p̄positio-
ne: vel accusatiūū cū prepositione ob/aut propter: vt ego caleo
igni/vel ob ignem/vel propter ignem.

Caleo	es	ui.caret supino. auoir chault.
Frigeo	es	ui.caret supino. auoir froit
Vaudeo	es	uisus.sum esiouir
Pingueo	es	ui engresser.
Dalleo	es	ui apalir.
Areo	es	ui secher.
Uirco	es	ui reuerdir
Tepeo	es	ui attiedir
Albeo	es	ui blächter.
Migreo	es	ui norcir
Rubeo	es	ui rougir
Floreo	es	ui flourir
Lumeo	es	ui
Turgeo	ges	ui engrossir ou éfler
Ferueo	es	ui bouillir ou eschaufier
Stupeo	es	ut es bahir
Horreo	es	ui auoir horreur
Calleo	es	caret supino. pfectemēt scauoir
Wereo	es	caret p̄terito z supino douloir
Splendeo	splendes	splendui
Polleo	polles	pollus resplendir
Liqueo	liques	liqui manifester

Caleo per simplex l.huius ordinis est/z significat calescere:

hoc est calefieri. Per duplex vero illi. sicut huius ordinis esse potest / et significat calidum facere: ut nimio dolore obcalluit. Aliquid quarti ordinis est, hoc est neutri transitui: et significat calidum siue astutum esse / et optime aliquid scire: ut dicenda silendaque calles.

Moerere quoniam primam syllabam longam habet cum diphthongo significat mestum esse / et animo egrum: et caret pterito. Nam mestus mesta mestum nomen est non principium. Mero vero habens syllabam primam breuem, id est quod mereor. et facit in pterito merui. sicut mereor meritus sum vel fui. Et ego merui laudem siue mei situs sum laudem. Illud enim neutrum: hoc deponens est transituum. Mero etiam idem est quod milito sub stipendio: ut iste meret sub cesare / id est militat. et est sexti ordinis neutropus quod absoluta dicuntur. Diciturque a meror: quod est pro mercede aliqd operor: unde ipsa merces dicuntur potius quam a mercando. Hinc meretrices dicte sunt ipse quoque suam militiam exercentes et stipendia sua facientes. Et adiectum meritorius. a. um. unde scorta mascula pueri meritorii vocatur. Hinc etiam taberne meritorie dicuntur. Et apud aulam Bellum. Tais meretricanum magnam pecuniam demerebat. Mero etiam et mereor quoniam ablaciun post se habet cum propositione de significat tractare: ut ego bene mereor de te. Antonius male meritus est de militibus suis siue male meruit de milibus suis. Virgilius. Si bene quid de te merui. Sic Virgilius dicuntur etiam pro merore et pro mereor / contra merore et contra mereor. Inter que hec differetia est / quod meremur et pro meremur bona: contra meremur mala. Demerer etiam dicimus. i. bene mereri. Et Quittilianus. Et pleniori obsequio demererem amatisimos meos. unde male usurpat aliquod merita pro virtutibus. Emeriti milites dicuntur qui ob ingravescensem etatem ab onere militardi liberantur / nec amplius merentur.

q. **E**le sunt verba neutra sexti ordinis: Que absoluta dicuntur: et exigunt ante se nominatiunem. post se autem nullo indigent casu: ut deus est. ego viuo. tu viuis / quodque possit esse ablaciunis cum in vel sub / vel alia huiusmodi prepositione: ut deus est in celo. Nos viuimus sub romano pontifice.

Etuo	is	xi.ctum	viure
Occumbo	is	bui.itum	
Obeo	es	tui.itum	
Mero	is	ui.itum	
Intereo	is	tui.itum	
Occido	dis	di.sum	mourir

Folio

Dormio	is	iui. itum	dormir
Deficio	cis	eci. ctum	desfaillir
Quiesco	is	eui. etum	reposer
Jaceo	ces	cui. caret supino. gesir	
Sedeo	es	di. sessum	seoir,
Sto	as	steti. statum	arrester
Surgo	gis	rex. cтum	leuer
Maneo	es	si. sum	demourer
Remaneo	es	si. sum	remourer
Resto	as	stiti. tum	
Lado	dis	cecidi. casu	cheoir
Ruo	is	rui. rutum	trebucher
Mo	as	aui. atum	nager
Mauigo	gas	gau. gatu	nauirer
Emergo	gis	si. sum	yssir
Volo	as	aui. atum	voler
Salto	as	aui. atum	saulter
Laboro	as	aui. atum	labourer
Sudo	as	aui. atum	suer
Ludo	is	si. sum	touer
Vigilo	as	aui. atum	veillier
Litubo	as	aui. atum	
Muto	as	aui. atum	chanceler
Glacillo	as	aui. atum.	
Labo	as	aui. atum	trebucher
Hio	as	aui. atum	
Hisco	is	caret pterito et supino. bailler	
Euado	is	si. sum	eschapper
Sum	es	fui. caret supino	estre
Vesperasco	is	it	faire vespre.
Lucesco	is	it	faire iour

Cuius volo volas et aliqua alia ex supradictis habent aliqui
etiam post se nominatiuum: ut viuo foelix. hec auis volat hilaris. Ut
vuo etiam aliqui habet actum post se: ut viuo vitam. sicut etiam aliquando
dicimus obeo mortem. Dicimus etiam iste vivit asinum. et hi vivunt bac-
chanalia. i. viviendo sequitur asinum et bacchanalia. quemadmodum
etiam dicimus tu euigilasti prelia. i. euigilando scripsisti. A viuo
deriuatur victus: quod verbum alimoniam significat: ut vir-

gili. Tū victu reuocat vīres. Et Terētus. Semper erit p̄sidium Terētius.
Clitipho victus vestit⁹. Quādo actū habet viuo actuum est et
 primi ordinis: ut viuo etatē. Tū et passū habet. Hā tertia v.uit
 etas. Hinc sit cōuiuo cōuiuis cōuixi cōuictū. v. ure et faire sa de-
 spēse ensemble. Ende cōuictores qui simul viuūt. Sz duo hec con-
 tuator qui ad cōuiuiū invitat. et cōuiua q̄ invitata cōuiuor con-
 uiuaris verbo deponēti habet originē.

Clitubare est eius qui nō potest insistere pedib⁹: ut faciūt ebrii
 atq̄ egroti. trāfferturq̄ ad animū: ut ille titubat. id est modo ait
 modo negat: et nescit quid loquatur.

Clūtare ē alicui⁹ magne mol⁹ ruinā minātis: et trāffert ad aim.
Clabare est repēte ruere: ut labat turris. Et ad aim quoq̄ trāf-
 fert: ut labascit ille vno verbo tā cito. Et differt a labor laberis.
 Hā labi est leuiter et sensim deorsum ire. Itē ab elaboz elaberis
 quod est periculū fugio: ut hic est elapsus. id est periculum aufu-
 git: instar anguille que elabens manibus fugit.

CQuid interest inter biare et hīscere? Biare est aliqd sua sponte
 aperiri externo aliqua vī: ut hiat tell⁹ siue lignū. Hīscere est ou-
 tantū et qđē humani et capiſt p̄ loqui: ut nō audeo hīscere.

Csum es est quādo absolute ponit. id est soluz vñū noīatiuum
 ante se habens huius ordinis neutrū est: ut deus est. Et semper
 erit inuidia et huiusmodi. **C**ungitur aut cum ḡtō quīq̄ modis
 primo qñ significat possessionē: ut hoc pecus est Melibei. Se-
 cundo qñ norat laudē vel vituperationē: ut hoc pecus est magne
 vtilitatis. vel magni detrimēti. Lui⁹ loco aliquā ponit ablatiūs
 ut catilina fuit magna vī corporis et animi. Tertio quādo nullū
 habet noīatiū: sed genitiū cum infinitu⁹ et significat interest:
 ut discipuli est honorare magistrū. Quarto quādo sumitur p̄
 valet et ad precium tendit: ut quanti est sumito/pro quantum va-
 let. Cesar. Tanti eius apud se gratiā esse ostēdit: vti et rei publi- **C**esar
 ce iniuriā et suum dolorem Iēsus volūtati ac precibus condonet.
 Quinto quādo mansiō significat: ut ego sum domi mee: tu es
 domi tu⁹. Itē domi vesture. domi nostre. domi altene. **C**ibi no-
 randum est q̄ cū aliis adiectiūs nō iungeretur: neq̄ enim dicere
 mus. Ego sum domi honeste et domi pulcre. sed in domo honesta
 et in domo pulcra. Et licet dicere sum domi: et sum domo. sicut
 egredior domo: et egredior e domo.

Cungitur etiā sum cū dō: et significat habeo. ut sicut mihi b̄is

Folio

septem prestanti corpore nymphē. Item cum duobus datiuis: ut
tua verba sunt mihi contēptui. Itē cum datiuo et infinitiuo sine
noiatiuo. ut nō est cui pā fallere. Itē cū actō sine p̄positione: ut
hoc est apud Virgiliū. Item cum ablatiuo sine prepositione. ut
hec est prestanti corpore. Itē cū ablatiuo cū prepōne: ut in mea
manu est. Itē penes vos est. Est autē penes esse nō apud aliquę
esse: sed in manu et quasi p̄tate alicuius esse. Aliqñ est idē signifi-
cat qđ vergit et expositū est: iūgiturq̄ actō cu p̄positiō ad. Cē-
sar. Aquitania a garumna flumine ad pyreneos mōtes et eā par-
tem oceanī que est ad hispaniā p̄tinet. Aliqñ iūgitur cū infinitio
sine aliquo casu: ut cernere erat/ id est cernere licebat.

C Pernocare est totā noctē insomnē ducere. Previgilare etiā
idem significat. sed in hoc differūt: q̄ illud nocte dumtaxat. hoc
etiā de die sit: vnde prenox et quigil.

q **E** sunt verba neutra septimi ordinis? Que impersona-
lia dicuntur: et exigūt nominatiuum ante se et post se obli-
quum cū p̄positione: nisi fuerint nomina adverbialiter posita:
ut eo in urbem/ eo domum.

Abeo	is	iu. itum	
Discedo	is	si. ssum	
Recedo	is	si. ssum	aller ou départir
Eo	is	iu. itum	
Glado	is	si. sum	
Incedo	is	ssi. ssum	
Pergo	is	exi. ctum	aller.
Venio	is	ni. venti	venir
Redeo	is	sui. itum	
Remigro	es	sui. atu	retourner
Introco	is	sui. iti	entrer dedēs.
Exco	is	iui. itum	sortir
Transco	is	iui. itum	
Contendo	is	di. tum	passer
Pugno	as	sui. atum	
Lerto	as	sui. atum	combattre
Transmigro	es	sui. atum	passer oultre
Curro	is	cucurri. su	courir

C Pergere propr'e est iter aut rem aliquā inceptā prosequi.
C Elio apud doctos frequenter ponit pro eo: ut veniebā ad il-

lum: sicut cōtra eo pro venio: vt eo ad te. et ambo subiūgunt cum
dō sine p̄positiōe: vt It clamor celo vēturaq; desup vrbis: vt ho
stes veniūt excidio/hoc est ad excidiū.

C Migrare est domiciliū mutare et alio se ad habitandū confer
re. Remigrare est oppositū/hoc est ad primū domiciliū reuerti
et iccirco hoīes qui obeūt migrare hac ex vita dicūtur. Trāsmi
grare est longius ad habitandū ire.

C Eo et iter facio idē sūt. sed nō est idē viā facio, et iter facio. Nam
facere iter est ire seu viam ingredi. Facere viā est aperire transitū
per quem iri possit.

C Munire aut̄ viā idē est qđ reficere. repaginare. sternere silice
bus. quādo vel cōtriti sūt silices/vel forte deficiūt.

C Incumbere est toto animo siue corpore alicui rei insistere Et
aliquādo est huius ordinis: vt incūbo in studia. et ad studia philo
sophie. Aliquādo est ordinis acquisitiōe neutroꝝ: vt incūbo stu
dīs philosophie. Sed illud aīaduertendū ꝑ quādo ad animum
refertur vtriusq; ordinis est: quādo aut̄ ad corpus dūtaxat tertii
ordinis/hoc est acquisitiōe: vt incūbo remis. Non enim dicere
mus incūbo in remos neq; ad remos.

C Curro in agrū dicimus si sumus extra agrū. si autē sumus in
agro dicimus: curro in agro. Nam he quattuor prepōes in / sub/
super / et subter/quoties motū significant iunguntur accusatiō.
Quādo aut̄ nō significat motū de loco ad locū iungūtur ablatiō
vt Lītyrus recubat sub tegmine fagi. Nos quiescimus subitec
to. Et nos eamus sub tegmine fagi. Reducamus nos sub tectū
Hauta cecidit in vndas/nō in vndis. Et hostes labuntur super
hostes. et non super hostibus.

q. **E** sunt verba neutra octauis ordinis. Que neutropassiuas
dicūtur: q̄ in voce actiua instar passiuoꝝ construant: vt dī
scipuli vapulat a p̄ceptore. Et sunt quinq;.

Exulo	as	aui.atum	estre banni
Liceo	es	cui.itum	estre p̄use
Glapulo	ss	aui.atū	estre batu
Veneo	es	ū.num	estre vendu
Mubo	is	p̄si.ptū	estre marie.

Exulo cui⁹ figure. Cōposite. Et quot dictiōib⁹ p̄poit? Ex trib⁹
vna ītegra et duab⁹ corruptis/hoc ē ex sp̄oe ex et solo noīe: et eo
nō. Exulo enī ē ex solo eo/hoc ē extra solū eo. Sūt exules q̄ nō

amitarse sobre
algo o por assegu
en aljv

Folio

tali solo prouant: qui discuntur etiam extores/quasi extra terram suam euntes. Dicitur autem exulare de loco et in loco: ut Donatus affirmit. ut nos exulamus Roma. et exulamus ultra. id est extores Roma habitamus ultra/qui locus exilii nobis assignatus est.

Cubere dicitur de mulieribus tantum: ut hec puella iuxta est a patre formoso adolescenti. Dicitur autem nubo a verbo obnubo/ quod est obtego et cooperio. eo quod sponse ad virum proficisci ceteres pudoris gratia obnupta/ id est cooperta facie proficisci cebantur. Hinc iuxta/ id est sponse. Reperitur tamen apud veteres nouus nuptus pro sponso.

Cliceo lices in visu est. ut tu licebis a me paruo facio. Reperit tamen etiam deponens liceor cum frequetatio eius licitor que cum acto iunguntur: et significat ultro precium deferre in actione facienda: hinc fit polliceor quod est sponse promitto.

q **D**e sunt verba neutra noni ordinis: Que neutropassiva dicuntur: et in preteritis atque his que a preteritis fermentantur declinantur sicut passiva. In ceteris vero temporibus seruant vocem actiuorum.

Gaudeo	es	sus.sum	esoir!
Fio	is	ctus.sum	estre fait
Fido	dis	sus.sum	
Confido	dis	sus.sum	confier.
Soleo	es	tus.sum	souloir
Audeo	es	sus.sum	oser ou estre hardi

De verbis communibus.

q **D**e sunt verba communia: Que in voce passiva tam actinas quam passivam habent significationem: ut ego criminor te/ego criminor a te. Tu veneraris deum: deus veneratur a te.

Largior.iris tus sum	donner ou estre donne
Experior.iris tus sum	experimenter ou estre experimete
Veneror.aris atus sum	bonnourer ou estre bonnoure
Moror.aris atus sum	atarger ou estre atarge
Criminor.ris tus sum	blasmer ou estre blasme
Amplexor.ris tus sum	embracer ou estre embrace
Osculor.ris atus sum	baiser ou estre baise
Mortor.aris atus sum	ammonester ou estre ammoneste
Interpretor.ris tus sum	exposer ou estre expose

Hospitor aris tus sum loger ou estre loge.

Largior experior veneror moror oscular hortor.

Criminor amplector interpreteror hospitor adde.

Moror vitra propriā significationem suam que est expectare aut expectari significat etiā retinere aut retardare: ut quid omnis venientes ad te tantū remoraris/ id est tantum retines. Et **L**e **T**erentius rentius. Ne vestrū remorer cōmodū/ id est retardē. Aliquādo etiam capitur moror pro hereo/ id est dubito. Ut nibil moror/ id est nibil hereo nihil dubito.

Oscular vnde dicitur? Ab ore: q̄ basiando os rei quā basiam⁹ adiungitur. vnde dicitur osculū/ id est basiū. q̄q̄ osculum significat etiā parū os: vt meū osculū/ meus ocellus.

Hortor per aspirationē scribit différētie causa. Nam veteres horto dicebāt/ t̄ ideo aspirabant: vt ab orto noīe differret. Eius oppositū est Dehortor. Dicimus aut̄ hortor filiū tuū ad virtutē.

Et uero a virtute dehortaris.

Hospitali est recipere vel recipi quenq̄ in domiclium amice. Inde sit hospes cōmuni generis/ t̄ hospita focini: vt Hospes t̄ hospita. Inde dicit̄ etiā hospitiū/ quod nō significat diuersoriū t̄ cauponā siue tabernā vīnariā (vt aliqui putāt) sed ius amicātie q̄ est inter hospites/hoc est amicos externos.

Patior Donatus vult esse cōmune verbū. Dicimus enim patior te patior abs te. Priscianus in numero quorundam deponē tūm ponit que passiuam habent constructionem: vt Hascor a te orsor a te. patior a te.

Multa quoq̄ p̄ter supradicta apud veteres cōniunia reperiuntur: vt obliuiscor. Unde Virgilius. Nunc oblita mibi tot carmina/ t̄ aggredior. Cicero. Ut a te aggrederer donis/ t̄ stipulor. In quoverbo attendendum est/ q̄ tam in actiua q̄ passiua significatione ablatiuo iūgitur: vt stipulor a te, p̄ interrogō te/ t̄ interrogō abs te: quēadmodū dicimus quero a te, p̄ interrogō te: q̄uis sit actiū. vt Juuenalis. Quantū vis stipulare/ t̄ protinus accipe qđ do: subauditnr a me. t̄ active hoc loco accipit. Suetonius vero passiuū posuit. Que vetat minor est annis quindecim. Stipulari/hoc est interrogari.

De verbis deponētib⁹.

Q uod est verbū deponēs? Quod in voce passiua: vclactiua vel passiuam deponit significationem.

Folio

CQuare dicit deponēs? Quia nō habet vtrāq; significacionem
sicut cōe: sed alterā deponit vel actiū vel passiū.

CQuot sunt ordines verborū deponentiū? Septem. Possessi-
uum. Acquisitiuum. Transituum. Effectuum. Absolutum. Im-
perfectum. Locatiuum.

q. **C**Ue sunt verba deponētae prīmi ordinis? Que possessiua
dicuntur: et exigunt nūm ante se: et post se ḡm vel ablatiuum
sine prepositione: ut **D**i vescuntur ambrosia.

E tor	ris	sus sum	vſer de chose vtile
A butor	ris	sus sum	mal vſer.
F ruor	ris	ct̄ vel it̄ ſū. vſer p delectation	
S ungor	ris	ctus ſum vſer de offices.	
P otior	ris	tus ſum. vſer de chose desiree.	
E lescor	ris	sine ſupino. vſer de viandes	
R ecordor	ris	recordatus ſum.	
R eminiscor	ris	sine ſupino. auoir membre	
O bliuſcor	ris	tus ſum oublie	
M isereor	ris	tus ſum auoir pitie.	

CUti et frui differūt. Nam frui est cum delectatione vti. Unde
Theologi frui transferūt dūtaxat ad res diuinās. et peccatum di-
cunt esse si quis vel vtat reb⁹ diuinis vel fruas humanis. Scripto-
res aut̄ vtūtūr hoc verbo etiā in rebus hūanis quotiens non ne-
cessitate sed delectatiōe vtūtūr. Verbi grā. Si amici patrocinio
in aliqua cā egem⁹ dicimur vti amicitia illi⁹. Si vero nulla causa
intercedēre: ex amici cōſuetudine/sermone aspectu presentia vo-
luptatē capim⁹: frui dicimur amicitia illius. Hinc dicit fructus
et ex vtrāq; verbo cōpositū vſu fructus. Fruor enī ſupinum facit
fructū: ut Licero in Hortensio. Et amenitatem ſumia ſemper fru-
ctus. Ulpianus tamē ad Sabinū fruiturū dixit non fructutum:
quēadmodū ab ortū orturū dicim⁹: nō orturū. a partū pariturū
nō parturū. ab erutū eruiturū nō eruturum.

C Potior potiris vel poteris cum secundo quarto: et sexto casu
iungitur: et esse potest tertie et quarte cōugationis: Ut orior mo-
rior. ſed infinitius facit mori ſecundū tertiam: et oriri et potirise
cundum quartam coniugationem.

q. **C**Ue sunt verba deponentia ſecundi ordinis? Que acquiſi-
tiua dicuntur: et exigunt noſatiuum ante ſe et post ſe. datiu-
um: ut ego auxilior tibi.

Licero
Ulpianus

		L.	
Buxillor	ris	tus sum	
Administrulos	ris	tus sum	
Opitulor	ris	tus sum	stider
Suffragos	ris	tus sum	
Inuitor	ris	tus sum	insurier
Emulor	ris	tus sum	enuer/cnsuistr
Blandior	ris	tus sum	flater
Minor	ris	tus sum	
Minitor	ris	tus sum	menacer
Adulor	ris	tus sum	
Affentor	aris	tus sum	flater
Affentior	iris	tus sum	consentir
Medeor	eris	ca.supino	mediciner
Aduersor	ris	tus sum	contrarier
Obsequor	ris	tus sum	seruir
Moderor	ris	tus sum	moderer
Foeneror	ris	tus sum	dōner a vture
Gratulor	ris	tus sum	
Congratulor	ris	tus sum	faire chere.
Insidior	ris	tus sum	gueter
Dominor	ris	tus sum	seignourier
Innitor	ris	tus sum	senforcer
M isereor quidā ponūt hūsus ordinis/cū datiuo interdū iungatur: ut miserere nobis. tamē supioris potius ordinis est & cōfūtūt. Virgilius. Alii nostri miserere. Et alibi. Miserere labouū Virgilius tatorū: miserere animi nō digna ferentis.			
M iseror miseraris significat flere & lamentari / & semp iungit actō: ut Ignarosos vie necū miseratus agrestes.			
M edicor hui⁹ ordinis ē sicut medeor / & iūgit etiā cū actō: ut medicat⁹ sū tibi & te. Inuenit tñ etiā medico medicas. Virgilius Semina vidi equidē multos medicare serētes. Iungit etiā cum datiuo. Virgilius. Et scribus medicantus anhelis.			
M oderor aris iungitur etiā cu⁹ accusatiuo: ut imperator moderatur militibus vel milites. Terentius. Qui ex sua libidine Terentius. moderatur nos.			
M inor et eius frequentatiū minitor habent post se datiuū: aliquādo etiam accusatiūm. Et tu miniaris vel minitaris mibi mortem vel exilium.			

folio

Injurior et contrarior / multis aliis modis visitatius dicitur. Loco enim primi dicitur: tu es mihi contrarius. tu infers mihi iniuriam tu non es mihi equus. tu mihi iniuria facis. tu afficias me iniuria. Loco secundi ponitur. Semper mihi aduersaris. semper mihi repugnas. semper mihi refragaris. semper mihi obniteris. semper mihi obistas. semper mihi opponeris. semper mihi contrarius es. semper mihi es aduersus. semper oppositus. Traxi et succensere in hoc differtur qd succensere est cum ratione traxi.

CEmulari est invidere / est etiam sequi et imitari: ut ego emulor platonem. Unde emuli dicuntur non solum invidi / sed etiam imitatores: ut emulus atque imitator suu platonis.